
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti i seguenti atti:

il decreto legge n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla legge n. 229/2016, come
integrato dal decreto legge 8/2017, convertito con modificazioni dalla legge n. 45/2017 e
ss.mm.ii. recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
2016”;

l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la ricostruzione post sisma 2016 n. 37 del 8
settembre 2017 e ss. mm. ii, con la quale è stato approvato il primo programma degli
interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far
data dal 24 agosto 2016;

l’allegato programma degli interventi all’OCSR n. 37/2017, che prevede tra gli interventi
anche la demolizione e ricostruzione della Sede Municipale del Comune di Torricella Sicura;

la determinazione n. 4 del 18 settembre 2017 dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione sisma
2016 Regione Abruzzo, di ripartizione dei fondi di cui all’Allegato n. 1 dell’Ordinanza del
Commissario Straordinario n. 37 del 08 settembre 2017, nella quale il Comune di Torricella
Sicura risulta assegnatario di € 3.805.296,25 per la demolizione e ricostruzione della Sede
Municipale

il parere di congruità economica sul progetto esecutivo rimesso, ai sensi dell’art. 3 comma 1
dell’O.C.R.S. n. 37 dell’ 08 settembre 2017, dall’USR ABRUZZO in data 06.02.2019 prot. n.
1006;

la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 07/02/2019 con la quale sono stati
approvati in particolare il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di “Demolizione e
ricostruzione della sede municipale sita in P.zza M. Capuani nel Comune di Torricella
Sicura”, il quadro economico di importo complessivo pari a € 3.805.296,25 (di cui €
3.076.770,70 per lavori comprensivi degli oneri di sicurezza e € 728.525,55 per somme a
disposizione), la relazione generale, l’elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni, il computo
metrico-estimativo, il piano di sicurezza e di coordinamento, il cronoprogramma, lo schema
di contratto, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e deliberato di
procedere a tutti gli atti conseguenti;

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FIN.

Numero  52   Del  21-10-2019
 Reg. generale 146

Oggetto: DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SEDE MUNIPALE INAGIBI=
LE - Liquidazione acconto spostamento contatore e=
lettrico.



il decreto dell’USR ABRUZZO n. 05/OOPP del 07/02/2019 con il quale si è provveduto
all’approvazione definitiva del progetto esecutivo e concessione contributo per l’intervento di
demolizione e ricostruzione della sede municipale, sito in Piazza M. Capuani, nel comune di
Torricella Sicura (TE);

Considerato:

che bisogna dare avvio urgente alle operazioni di demolizione della sede municipale
inagibile;

che prima di procedere alla demolizione è necessario e indifferibile trasferire il POD
IT001E04519704 poiché vincolato da un contratto GSE;

Vista la ns nota del 09.10.2019 prot. n. 7111 inviata all’Enel E-Distribuzione con la quale viene
richiesto lo spostamento del contatore elettrico per eseguire le operazioni sopra citate;

Richiamata la comunicazione del 17.10.2019 acquisita al protocollo comunale in data
21.10.2019 al n. 7405 ad oggetto “Acconto per spostamento del contatore elettrico” dall’Enel
Energia spa con la quale viene specificato che, come previsto dalla Delibera 199/11
dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente, per ricevere il preventivo è necessario
versare l’acconto di € 100,00 (Iva compresa) il quale sarà a garanzia del sopralluogo e della
progettazione dei lavori;

Dato atto che con successiva nota l’Enel Energia spa invierà idoneo preventivo nel quale verrà
sottratto l’acconto dal costo totale dell’intervento;

Ritenuto pertanto opportuno ed urgente procedere ad impegnare e liquidare quanto richiamato
a favore della Enel Energia spa con sede in Teramo Viale Bovio n. 40 sul cap. 82/1 “Spese per
funzioni generali di amministrazione” del Bilancio corrente;

Accertata la disponibilità di Bilancio;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs.25.2.1995 N°77;

Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla
copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.Lgs. 18.8.2000, N°267;

Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;

Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenere parte integrante e1.
sostanziale del presente determinato;

Di impegnare l’importo complessivo di € 100,00 (Iva compresa) a titolo di acconto in2.
favore della Enel Energia spa con sede in Teramo Viale Bovio n. 40;

Di liquidare la spesa sopra citata al cap. 82/1 “Spese per funzioni generali di3.
amministrazione” del Bilancio corrente che presenta la sufficiente disponibilità;

Di dato atto che con successiva nota l’Enel Energia spa invierà idoneo preventivo nel4.
quale verrà sottratto l’acconto dal costo totale dell’intervento;

Di Demandare all’Ufficio Ragioneria tutti gli adempimenti consequenziali alla presente5.
determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

AREA AMM/FINANZ n. 52 del 21-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 52 del 21-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 30-10-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 15-11-2019           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 52 del 21-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


